



Toruń, 07.10.2019 r.

FE-1.410.3.30.2019
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO
w TORUNIU (2)
Departament Funduszy Europejskich
87-100 Toruń, Plac Teatralny 2

Pan Christopher Todd
Dyrekcja Generalna ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej
Komisja Europejska

Komisja Europejska pismem z 29.08.2019 r. (znak: REGIO.DDG.F.3/MD/aj/(2019)6059901) poinformowała instytucje zarządzające programami operacyjnymi o obowiązku zapewnienia, iż wszystkie infrastrukturalne projekty drogowe wspierane w ramach RPO powinny po zakończeniu ich realizacji umożliwiać ruch pojazdów spełniających wymogi dyrektywy 96/53/EC, niezależnie od kategorii dróg.

W odpowiedzi na tą informację, z regionu napłynęły uwagi, że warunek ten jest nieadekwatny do projektów rewitalizacyjnych. Członkowie Komitetu Monitorującego RPO WK-P argumentują, że w przypadku projektów rewitalizacyjnych, realizowanych w obszarach o dużej gęstości zamieszkania i często zabytkowych, wymóg udostępniania dla ciężkiego ruchu tranzytowego jest sprzeczny z celami rewitalizacji (np. zwiększanie bezpieczeństwa, wycofywanie ruchu samochodowego ze stref rewitalizowanych, ochrona środowiska, tworzenie warunków sprzyjających animacji i integracji społ.). Z uwagi na charakter projektów rewitalizacyjnych, możliwość realizacji dróg w ich ramach została już ograniczona do dróg stanowiących niezbędny element szerszego projektu rewitalizacyjnego. Wprowadzono też limit kwotowy na drogi w rewitalizacji. Realizacja dróg jest więc dopuszczona tylko jako konieczny element dodatkowy, cząstkowy, spajający wewnętrznie inne rewitalizacyjne działania przestrzenne w projekcie. Warunek dostosowania dróg do nośności 11,5 t na oś, w opinii członków KM, jest niewykonalny w projektach rewitalizacyjnych.

Taka argumentacja skłania nas do ponownego wystosowania zapytania, czy w opinii KE również w projektach rewitalizacyjnych, także w ramach RLKS (nie tylko drogowych realizowanych z PI 7b) zapewnienie nośności dróg gminnych na poziomie 11,5 t/oś jest niezbędnym warunkiem uzyskania dofinansowania z RPO.

Zygmunt Szumilo

Dyrektor Departamentu
Funduszy Europejskich (1)
Rafał Pietrucień

Do wiadomości: Pan Piotr Zygałto, Dyrektor Departamentu Regionalnych Programów Operacyjnych, Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju

